
Sammanfattning/händelseförlopp samt konsekvenser av olyckan
Den xx-xx-xx inkommer larm till räddningstjänsten klockan 02.21.42
om brand i byggnad i flerfamiljsfastighet. Vid räddningstjänstens
framkomst brinner det i nederdelen av en dörr som leder in till en
lokal som utnyttjas av ett politiskt ungdomsförbund, viss brand
förekommer även på trappsteget. Initialt släcktes branden i
startföremålet, någon vidare spridning in i lokalen hade ej ägt rum.
Rökspridningen var dock märkbar både i lokalen men även ut i det
angränsande trapphuset varför räddningstjänsten påbörjade
ventilering. Därefter överlämnades ärendet till fastighetsägare samt
lokanyttjaren, i samband med detta avslutades räddningstjänsten.

Konsekvenser: Totalskada av dörren samt att föreningen flyttade
med omedelbar verkan ut från den utsatta lokalen.

Bakgrundsbeskrivning
Väderlek. Molnigt, ung 4m/s samt 10 grader. Den brandutsatta
lokalen utnyttjades vid tidpunkt för branden av den politiska
ungdomsorganisationen X. Lokalen är belägen på bottenplan med en
utgång åt söder (X-gatan), inne i lokalen finns det även en dörr som
leder ut till ett trapphus till detta trapphus är det anslutet tre
lägenheter, 2st på plan ett och en lägenhet på plan två. Samtliga
lägenheter är bebodda. Lokalen samt den dörr som är ansluten till
trapphuset är ej utförd i någon brandteknisk klassning.

Händelseförlopp
Boende i den aktuella fastigheten kände röklukt och larmade
räddningstjänsten genom SOS. Vid rtj framkomst brann dörren som
är knuten till ungdomsförbundets lokal och som vetter ut mot X-
gatan, branden var av mindre omfattning och kunde snabbt åtgärdas
av räddningstjänsten. För att bereda sig tillträde till lokalen, gjordes
ett hål i glaset i dörren och på så sätt öppnades dörren till lokalen.

Rökspridning hade skett dels in i den direkt utsatta lokalen, även
hade rökspridning skett till trapphuset. Vid rtj framkomst hade två
personer redan utrymt från plan nr två, två personer utrymdes från
plan nr ett med hjälp av rtj, ytterliggare två personer stannade kvar i
den andra lägenheten på plan nr ett. Totalt utrymdes fyra personer av
de sex boende i fastigheten. Fastigheten ventilerades med hjälp av
ppv fläkt, samt att en sk rökätare sattes i lokalen.

Fastighetsägaren samt ansv för ungdomsförbundets lokal kontaktades
då dessa anlände avslutades räddningstjänsten. 

Direkta orsaker till olyckan
Avsiktligt anlagd brand, genom användning av troligtvis ngn form av
brännbar vätska mot dörren, (detta är ej styrkt). 

Bakomliggande orsaker till olyckan
Ej klarlagt, polisen lagt ned ärendet. Att det är ngn form av politiska
orsaker kan ej uteslutas.

Insatsen
Svårigheter med att ventilera trapphuset i initialskedet, detta pga att
ingen frånluftsöppning skapades. Annars följde insatsen rent
standard rutinmässigt. Polisen valde dock att inte spärra av samt att ta
prov på brännbar vätska för analys till SKL.

Förslag till åtgärder/varnar för
Se över rutiner vid ventilering med hjälp av ppv fläkt av olika objekt
genom övning, dels genom modeller men också genom praktik. Vara
observant på anlagda bränder, dokumentera i tidigt stadium med
hjälp av foto, skisser, vilka finns pp, hur såg det ut då rtj ankom till



objektet. 

Återföring
Räddningstjänsten.


